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Warsztaty współpracy NGO z samorządem

Ponad trzydzieści osób reprezentujących organizacje pozarządowe i instytucje samorządowe wzięło udział 7 grudnia
br. w zorganizowanych przez Centrum Aktywności Lokalnej warsztatach współpracy. W spotkaniu uczestniczył także
burmistrz Włoszczowy i przedstawiciele Rady Gminnej Działalności Pożytku Publicznego.

CAL na wstępie przedstawił raport z aktywności organizacji działających na terenie gminy Włoszczowa, który wyraźnie
pokazuje wzrost potencjału tutejszych NGO. Przedstawionych zostało 37 projektów zrealizowanych w 2016 roku ze
środków gminnych, marszałkowskich, ministerialnych i grantów innych organizacji, których suma przyznanych dotacji
przekracza 560 tys. zł. Dzięki tym środkom odbyło się w tym roku na terenie gminy wiele ciekawych wydarzeń
kulturalnych, zajęć edukacyjnych i sportowych, imprez turystycznych i rekreacyjnych, a także działań wpierających
rozwój organizacji i aktywizację małych społeczności lokalnych.

Burmistrz  Grzegorz  Dziubek  zapewnił  przedstawicieli  trzeciego  sektora  o  gotowości  wsparcia  przez  samorząd
wszelkich pożytecznych inicjatyw służących mieszkańcom gminy, a systematyczny wzrost liczby organizacji ocenił
jako podstawę wzrostu kapitału ludzkiego i szansę na rozwój regionu. Wspieranie organizacji pozarządowych przez
samorząd jest zadaniem wynikającym z ustawy o samorządzie gminnym (art. 7.1.19) i Gmina Włoszczowa stara się
wychodzić tym obowiązkom naprzeciw, wprowadzając m.in. do programu współpracy dodatkowe zapisy o pomocy dla
organizacji  pozarządowych dotyczącej  wsparcia obsługi  specjalistycznej  dla NGO, a także wsparcia finansowego
projektów realizowanych z innych źródeł.

W części roboczej warsztatów omówiono specyfikę zadań zlecanych w trybie ustawy o pożytku na poziomie gminnym,
z uwzględnieniem zadań własnych samorządu i celów statutowych realizowanych przez organizacje. CAL przekazało
także  opracowaną  na  potrzeby  wspieranych  przez  nie  organizacji  instrukcję  wypełniania  formularza  oferty
konkursowej według nowego, obowiązującego od września, wzoru.

Centrum Aktywności Lokalnej dziękuje serdecznie wszystkim, tak licznie przybyłym, uczestnikom spotkania. Osoby
zainteresowane profesjonalizacją działań swojej organizacji  i  te, które myślą o zawiązaniu w swojej społeczności
stowarzyszenia, zaprasza do biura mieszczącego się w budynku UG Włoszczowa, ul. Partyzantów 14, w pok. 44
(parter, obok sali konferencyjnej), tel. 661095962.

Zadanie „Centrum Aktywności Lokalnej - program wzmocnienia NGO i rozwoju partycypacji obywatelskiej w ośrodkach
wiejskich  i  małomiasteczkowych”  jest  realizowane  przez  Fundację  Centrum  Edukacji  dla  Rozwoju  ze  środków
Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  w  ramach  Programu  Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich,  przy
współpracy Gminy Włoszczowa i Gminy Sędziszów.

 

Źródło: Fundacja CEdR

 

 


